
 
歯科医院様向け歯科衛生士の教育・活性化サービス 

「DH オンライン相談」運営開始のご案内 
 

一般社団法人 歯科医衛生士コミュニティ 
代表理事 伊藤 公一 

（日本大学名誉教授・歯学博士） 
東京都中央区八丁堀 4-1-4  

TEL 03-6262-8998 
e-mail contact@dh-comm.or.jp    

 

初めてご連絡を差し上げます。私共は、歯科衛生士の入職後のスキルアップ、業務へのモ
チベーションアップを図ることを目的とする一般社団法人で、2024 年 3 月に設立いたしま
した。 
 
また、設立目的を具現化する事業として、本年 2 月より歯科衛生士に必要な時に必要な学

びの機会を、定額のリーズナブルな費用で提供する「DH オンライン相談」のサービス提供
を開始いたします。このサービスは、協力会員としてご協賛いただく歯科医院様勤務の歯科
衛生士のみが利用できる「歯科衛生士による歯科衛生士のための」学びと交流の場です。 

 
このシステムは、①新人歯科衛生士のスキルアップを現役歯科衛生士がアドバイスで支援、

②中堅歯科衛生士のさらなるステップアップをベテランが支援、③ベテラン歯科衛生士にと
って、メンター就任によるモチベーションアップと活性化、など、いずれも歯科医院経営に
とって多くのメリットをもたらすものと確信しています。 
多くの皆様のご参加・ご活用を心よりお待ち申し上げております。 
 
※同封の資料並びに弊社ホームページをご参照いただき、導入をご検討賜れば幸甚です。
弊社ホームページは下記 URL、もしくはＱＲコードよりご覧いただけます。 

 
  
 弊社ホームページ  
 
https://dh-comm.or.jp/ 






